
ША DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ

РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ щр

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№39г. Донецк«22» февраля 2017г.

«Об осуществлении расчетов за оказание
услуг почтовой связи специального назначения»

С целью обеспечения проведения расчетов за оказание услуг почтовой связи
специального назначения, руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики
«О почтовой связи», Законом Донецкой Народной Республики «О государственной
тайне»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Разрешить Государственному предприятию «Донецкий республиканский
узел специальной связи» (далее - ГП «ДРУСС») заказывать и получать услуги
почтовой связи специального назначения (далее - Услуги) у Федерального
государственного унитарного предприятия «Главный центр специальной связи»
(далее - ФГУП «ГЦСС») без заключения внешнеэкономических договоров на
предоставление услуг.

1.

2. Центральному Республиканскому Банку Донецкой Народной
Республики:

2.1. Разрешить ГП «ДРУСС» проводить наличные расчеты в российских
рублях с ФГУП «ГЦСС» за оказание Услуг;

2.2. Выдавать ГП «ДРУСС» разрешения на вывоз наличных денежных
средств в российских рублях через таможенную границу Донецкой Народной
Республики (далее - разрешения) для оплаты услуг ФГУП «ГЦСС» на основании
предварительного расчета, выполненного ГП «ДРУСС» по действующим тарифам
ФГУП «ГЦСС», согласно реестру Услуг, без предоставления внешнеэкономических
договоров и без ограничения сумм за оказанные услуги с ФГУП «ГЦСС»;

2.3. Разрешить ГП «ДРУСС» снятие со своих расчетных счетов денежных
средств в российских рублях, в порядке, определенном действующим
законодательством, для оплаты Услуг ФГУП «ГЦСС».

Разрешить физическим лицам - сотрудникам ГП «ДРУСС» (далее -

физические лица), на основании доверенности ГП «ДРУСС» и разрешения,
указанного в пункте 2.2 настоящего Распоряжения, вывозить за пределы таможенной

3.



2

территории Донецкой Народной Республики наличные денежные средства в
российских рублях в размере, указанном в разрешении.

Министерству доходов и сборов Донецкой Народной Республики:
4.1. Разрешить ГП «ДРУСС» включение расходов на оплату Услуг

ФГУП «ГЦСС» в состав валовых расходов на основании первичных бухгалтерских
документов, полученных от ФГУП «ГЦСС»;

4.2. Обеспечить осуществление таможенного контроля отправлений
почтовой связи специального назначения ГП «ДРУСС» для ФГУП «ГЦСС»,
перемещаемых через таможенную границу Донецкой Народной Республики
физическими лицами, с проверкой наличия разрешения, а также документов,
подтверждающих полномочия таких лиц, в соответствии с пунктом 2.2 настоящего

Распоряжения;
4.3. При осуществлении таможенного контроля, согласно пункту 4.2

настоящего Распоряжения, проверять наличие и целостность пломб ГП «ДРУСС» на
отправлениях почтовой связи специального назначения, без проведения их
таможенного досмотра.

4.

Министерству связи Донецкой Народной Республики утвердить порядок
ведения и форму реестра отправлений почтовой связи специального назначения
ГП «ДРУСС».

5.

6. ГП «ДРУСС»:
6.1. Утвердить образец оттиска печати для опломбирования отправлений

почтовой связи специального назначения и обеспечить изготовление таких печатей в
необходимом количестве;

6.2. Обеспечить осуществление опломбирования печатью, указанной в
подпункте 6.1 пункта 6 настоящего Распоряжения, каждого отправления почтовой
связи специального назначения;

6.3. С целью осуществления расчетов за услуги, оказанные ФГУП «ГЦСС»,
получать разрешения на вывоз денежных средств, указанные в пункте 2.2 настоящего
Распоряжения;

Обеспечить сотрудников, осуществляющих вывоз наличных денежных
средств за пределы таможенной территории Донецкой Народной Республики для
осуществления расчетов ГП «ДРУСС» с ФГУП «ГЦСС» за оказанные услуги,
документами, указанными в пункте 3 настоящего Распоряжения.

6.4.

7. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республики//я

И
А.В. Захарченко

&о

*




